
   

  ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO  
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
ESTADO DO PARANÁ 

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
      

  Maringá - Pr,  segunda-feira, 09 de junho de 2014                                   Ano II                                    Edição nº 101     
                  
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

1 

 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionária Responsável: Nívea Cristina de Paiva – Matrícula nº 130-0000061 – Resolução nº 71/2013 

CISAMUSEP 
Av. Cidade de Leiria, 416 – CEP: 87013-280 – Fone: (44) 3224-1422 
Site: www.cisamusep.org.br – e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br  

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2014 
OBJETO: O presente Pregão Presencial tem como objeto a 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças, 
acessórios e componentes dos esfigmomanômetros do Consórcio 
Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense - 
CISAMUSEP. 
ENCERRAMENTO: Até às 08h30m (oito horas e trinta minutos) do 
dia 24 do mês de junho do ano de 2014 (dois mil e quatorze). 
ABERTURA: Às 09h00 (nove horas) do dia 24 do mês de junho do 
ano de 2014 (dois mil e quatorze). 
Informações complementares e o Edital completo poderão ser 
adquiridos na Avenida Cidade de Leiria, nº 416 Maringá, Pr – Fone: 
(44) 3224-1422 – Gerência de Compras e Licitações ou pelo site 
www.cisamusep.org.br  

 
______________________________________________________ 

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 38/2010 
 
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense e a Empresa Cooper Cred Administradora de Cartões 
LTDA. 
Objeto: Contrato de Prestação de Serviço de Administração, 
Gerenciamento e Fornecimento de Cartões Eletrônicos 
Magnéticos, oriundos de Tecnologia adequada de Vale 
Alimentação a aproximadamente 50 (cinqüenta) funcionários do 
CISAMUSEP. 
Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II c/c art. 65, inciso II, ambos 
da Lei Federal nº 8.666/93, conforme parecer nº 03/2014-AJ. 
Dotação Orçamentária: 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.46.00.00 - 
Fonte: 2369. 
Prorrogação: 12 (doze) meses, período compreendido entre 
03/06/2014 a 02/06/2015. 
Data da Assinatura: 30 de maio de 2014. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, em 30 de maio de 2014. 
 
 

ISMAEL IBRAIM FOUANI 
PRESIDENTE 

______________________________________________________ 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2014 
 
Tomada de Preços nº 01/2014  
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense inscrita no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a 
empresa IDS DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE E 

ASSESSORIA LTDA - EPP inscrita no CNPJ sob nº 
05.982.200/0001-00. 
Objeto: O objeto da presente contratação é o fornecimento de 
sistema informatizado de gestão, compreendendo a migração de 
dados, implantação do sistema, treinamento inicial e treinamento 
durante execução do contrato, suporte técnico e manutenção com 
locação do software.  
Dotação Orçamentária: nº 
01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica - Fonte 1069 CRCP Destinados a 
outras despesas correntes e nº 
01.001.10.302.0003.2.003.3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica Fonte 02369 – Prestação de Serviços 
SUS. 
Período: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). 
Data da Assinatura: 26 de maio de 2014. 
Foro: Maringá – Paraná. 
Maringá, em 26 de maio de 2014. 

 
 

ISMAEL IBRAIM FOUANI 
PRESIDENTE 

______________________________________________________ 
 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE 
SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS 
ESPECIALIDADES DE SAÚDE – 2014 
 
À Comissão de Licitação do Consórcio Público Intermunicipal de 
Saúde do Setentrião Paranaense - CISAMUSEP 
Extrato do credenciamento de pessoa jurídica referente ao 
Contrato de Prestação de Serviços no.  037/2014. 
Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas da área da Saúde 
para prestação de serviços nas Especialidades de Saúde – 2014 
Fundamento Legal: Processo de Inexigibilidade no 01/2013 – 
CISAMUSEP 
Portaria no 358/GM/2006 do Ministério da Saúde 
Resolução nº 092/2013 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações  
Lei nº 8.080/90 e 8142/90 
Resolução Normativa – RN nº 71/2004-ANSS 
Resolução nº 1613/2001 – CFM 
Parecer Jurídico no 029/2013 – Assessoria Jurídica do 
CISAMUSEP 
Preço: De acordo com a Tabela de Procedimentos CISAMUSEP – 
2014 
Dotações Orçamentárias: 
 01.001.10.302.0003.2.003.3.3.90.39.50.99 
01.001.10.302.0003.2.003.3.3.90.39.50.99 
01.001.10.302.0003.2.004.3.3.90.39.50.99 
01.001.10.302.0003.2.006.3.3.90.39.50.99 



   

  ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO  
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
ESTADO DO PARANÁ 

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
      

  Maringá - Pr,  segunda-feira, 09 de junho de 2014                                   Ano II                                    Edição nº 101     
                  
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

2 

 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionária Responsável: Nívea Cristina de Paiva – Matrícula nº 130-0000061 – Resolução nº 71/2013 

CISAMUSEP 
Av. Cidade de Leiria, 416 – CEP: 87013-280 – Fone: (44) 3224-1422 
Site: www.cisamusep.org.br – e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br  

 

Foro: Maringá – Paraná. 

Contratos 
Especialidade Credenciado 

Número 
Data de 
Emissão Duração 

037/2014 
I Aditivo 

ao 
Contrato 

26/02/14 31/12/14 Pneumologia Thórax Clínica e Cirurgia 
S/S 

Maringá, 09 de junho de 2014. 
 
 
 

ISMAEL IBRAIM FOUANI 
PRESIDENTE 

______________________________________________________ 

 
 


